własność osób prawnych Kościoła
katolickiego obrządku unickiego, położone na obszarze Archidiecezji
wileńskiej oraz Diecezji: łomżyńskiej, pińskiej, podlaskiej, lubelskiej i łuckiej,
które oddane zostały w użytkowanie Cerkwi Prawosławnej lub jej osób
.prawnych w związku z ukazem carskim z dnia 25 marca (6 kwietnia) 1839 r.
(ogłoszonym w pełnym Zbiorze Praw 25 czerwca 1839 r., nr 12647), z decyzją
Świątobliwego Synodu z dnia 13/25 kwietnia 187S r. zatwierdzoną przez
cesarza rosyjskiego dnia 1/13 maja 1875 r. i ogłoszoną w dniu 7 maja 1875 r.
(Pełny Zbiór Praw z roku 1875 nr 54670) lub też w związku z rozporządze-
niami rządu rosyjskiego w tym przedmiocie.

Artykuł 2 Stolica Apostolska zrzeka się na rzecz Państwa Polskiego
roszczeń Kościoła katolickiego do prawa własności na wszystkich ziemiach
pounickich, nawet w razie gdyby ziemie te stanowiły przedmiot sporu lub
znajdowały się w posiadaniu Państwa czy też innych osób.